Министерство образования и науки Астраханской об"rrасти

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Астраханской области <<IIIкола-интернат имени С.И. Здоровцева>

прикАз

м /3г
г. Астрахань

к О б уmвержd eHuu uнсmруu,lенmарuя к luazHo сmuка
о с о б е н н о сm е й по в е d е нuя u н aBblчo в с ам о о б с лу )tcul анuя
о буч аюuluхся о mD еле Ht я к Аd апmuвн ая ulкол а )

Согласно п.З8 Приказа Министерства просвеп{ения РФ от 22 марта 2021 г. N
115 кОб утверждении Порядка организации и осуществления обра,зовате,цьной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образова],е.]Iьных.,1

программам начального обtцего, основного обrцего и среднего общего образtlванl,rяl,л tз

целях определения особенностей поведения и навыков самообслl,жиtsания обl,чаюшихся с

ограниченными возможностями здоровья (интеллект\,а-пьныl\,Iи tlatp\ ItleH LlrlNli,l ).

являющимися критериями определения времени пребывания ребенка в образоваtтс.ltьtttlli

организации и в решении вопроса возможности посещения группы продленнOг() лня. на

основании решения Педагогического Совета структурного подразделения кАдаtт'гивная

школа) от 10.0В.2021г., протокол Ns1 от 10,08.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить и ввести в действие с 01.09,2021г. инстрlrментарlтй к2ltlаtгltlсгиlilt
особенностей поведения и навыков самообслу}кивания обучающихся с огрalt]иllенны\{и
возможностями здоровья структурного подразделения кАдаптивная школil)) (прl.t,по}l(еLlис

к настоящему приказу).
З. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Буряк С',В. I]

заместителю директора по улебно-восtIитательной работе l]айденitо Д.В. довести л()

сведения заинтересованных работников утвержденный инстр.yN4ен,гарий" обеспс,tи,гt

использование утвержденного инструментария в рабtlrе по JиаI нос lt]pOBl-ilt1,1It)

особенностей поведения и навыкоВ сап,tообс"пуживания обучаrощихся с Oгpilнt]llelIlll,l\ill
возможностями здоровья (интеллектуальными нарушенияпtи).

4. Установить, что результатьi диагностики используются на заседаниях психо,-lог()-

педагогического консилиума ГБОУ АО <IТТкола-интернат им. С.И. Здорtlвцеваl,

определения времени пребывания ребенка в образовательной организации. а такЖе В

решении вопроса возмояtности посеIцения группы продленного дня. Pelзv.,Ib гilтLl

диагностики ребенка могут быть выданы родителям (законным предстаI]tlте,lяNt ) гl() ll\
письменному заявлению.

5. заместителю директора lro учебно-воспитательной рабОТе Най:iеГrКО Д,L],

разместить настоящий приказ на сайте учреждения,
6. Секретарю Максаковой Т.Г. ознакомитЬ с настояЩим приказоМ l]а]чlеС'Гllге]lя lI()

учебно-воспитательной работе Буряк с,в. И заN{еститеЛя директора гl() у'rебно-

воспитательной работе Найденко Д.В,
7. Контроль за исполнением настояшего остав"цяю за собой.

Приложение:
Инструментарий <qЩиагностика

са:иообслуживания обучаrощихся отделения
особенностей поведения

<Адаптивная школа).
и навыкOlJ

основание:
Решения Педагогического Совета структурного

школа) от 10.08.2021г., протокол Ns1.

подразделения кАлап t ивная

А.И. HиKtttr,rtt
.Щиректор

СОГЛАСОВАНО
Юрисконсульт

С приказом ознакомлены:

202|г.

/И i,)9' 202Iг

Поляrtова E.fi.

с.в

Найденко Д,В,